PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3484/2025

Assunto: Providências urgentes da Secretaria de Infraestrutura visando verificar a possibilidade de

realizar a manutenção na guia localizada na Rua Visconde de Taunay, próximo ao número

41, no Jardim Santa Marina.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências urgentes da Secretaria de Infraestrutura visando verificar a

possibilidade de realizar a manutenção na guia localizada na Rua Visconde de Taunay,

próximo ao número 41, no Jardim Santa Marina, tendo em vista que o nivelamento da guia

não corresponde com o nivelamento do asfalto, tendo ocasionado acúmulo de água no

local (imagens em anexo).

Essa situação, além de prejudicar o escoamento adequado da água das

chuvas, tem causado transtornos aos pedestres e motoristas, podendo inclusive favorecer

a proliferação de mosquitos e agravar problemas de saúde pública.

Diante do exposto, solicitamos que sejam tomadas as providências

necessárias para a execução do reparo, visando garantir melhores condições de

mobilidade, segurança e salubridade para todos.

Na expectativa de podermos contar com a atenção do Poder Executivo,

subscrevemo-nos apresentando nossos protestos de consideração e apreço.

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3484/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C